

Reparatia incaperilor de serviciu a Sectorului de politie com. Leuseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14

Sectorului de politie com. Leuseni. Alimentarea cu energie electrica.

Valoarea de deviz 24 953,84 LEI

Intocmit in prețuri curente 13.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucruri de montare				
1	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь стержневая 20мм)	100 m	0,27	1 874,52	506,12
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь стержневая 20мм)	10 buc	0,03	1 416,67	42,50
3	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t	0,035	18 057,43	632,01
		<i>Total</i>	LEI			1 180,63
		<i>Asigurarea medicala</i>	22,5 %			51,00
		<i>Total</i>				1 231,63
		<i>Transport</i>	5 %			37,31
		<i>Total</i>				1 268,94
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1 %			7,46
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 276,40
		<i>Cheltuieli de rejie</i>	20 %			45,33
		<i>Total</i>				1 321,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			79,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucruri de montare Inclusiv salariu				1 401,04 226,67
		2. Lucruri de constructie				
4	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV провод самонесущий изолированный сеч. 2х25 мм2 СИП2	1 km	0,05	12 323,20	616,16
5		Лента из нержавеющей стали F2007	m	8,00	12,66	101,28
6		Скрепы A200	buc	4,00	3,33	13,32
7		Промежуточный зажим ES-1500	buc	2,00	60,83	121,66
8		Кабельный ремешок CSB	buc	8,00	3,00	24,00
9		Прокалывающий зажим P2х95	buc	2,00	37,50	75,00
10	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (стойка CB95-2)	buc	2,00	2 357,51	4 715,02
11	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3	5,46	26,10	142,50
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	5,46	5,40	29,48
13	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	5,46	22,12	120,75
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,90	81,22	73,10
15	DI118	Decaparea mecanizata a	m3	0,90	15,31	13,78

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei din piatra sparta				
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	2,25	251,23	565,27
17	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3	2,25	155,94	350,86
18	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.6,0 cm)	m2	15,00	167,69	2 515,40
		<i>Total</i>	LEI			9 477,58
		<i>Asigurarea medicala</i>	22,5 %			211,24
		<i>Total</i>				9 688,82
		<i>Transport</i>	10 %			697,62
		<i>Total</i>				10 386,44
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	2 %			139,52
		<i>Cheltuieli directe</i>				10 525,96
		<i>Cheltuieli de rejie</i>	14,5 %			1 526,26
		<i>Total</i>				12 052,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			723,13
		Total Lucruri de constructie Inclusiv salariu				12 775,35 938,85
		3. Utilaj				
19		Дизельный генератор 230В, 5 кВт, SDG 5000 EH	buc	1,00	6 540,00	6 540,00
		<i>Total</i>	LEI			6 540,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			78,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 618,48

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	LEI	20 794,87
		TVA	20 %	4 158,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				24 953,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia incaperilor de serviciu
a Sectorului de politie com.
Leuseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 14
Sectorului de politie com. Leuseni. Alimentarea cu energie electrica.

Valoarea de deviz 24 953,84 LEI

Intocmit in prețuri curente 13.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	19,9707	30,00	599,12
2.	1	Muncitor	h-om.	5,13	30,00	153,90
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1,665	30,00	49,96
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,125	30,00	33,75
5.	7137010011500	Electrician	h-om	0,4368	30,00	13,10
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,9544	30,00	268,63
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5687	30,00	47,06
		Total manopera				1 165,52

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0063	1 650,00	10,39
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca	t	0,0272	8 500,00	231,20

		"BC3nc5-1", rotund, diametru 16 mm				
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	28 330,00	17,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3324	38,05	12,64
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,945	19,00	17,95
6.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,028	46,47	1,30
7.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,115	1 120,00	2 368,80
8.	12301500000	Кабельный ремешок CSB	buc	8,00	3,00	24,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0675	87,00	5,87
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9497	140,00	412,96
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,4749	134,62	198,55
12.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,035	13 000,00	455,00
13.	23251500	Промежуточный зажим ES-1500	buc	2,00	60,83	121,66
14.	23292095	Прокалывающий зажим P2x95	buc	2,00	37,50	75,00
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,2475	11,13	2,75
16.	292838033550	Провод самонесущий изолированный сеч. 2x25 мм2 СИП2	m	50,00	10,00	500,00
17.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0053	140,00	0,74
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,59	20,14	32,02
19.	446-200105	Sustineri pentru stilpi стойка CB95-2	buc	2,00	1 560,00	3 120,00
20.	5009200	Скрепы A200	buc	4,00	3,33	13,32
21.	500962007	Лента из нержавеющей стали F2007	m	8,00	12,66	101,28
22.	871251004	Дизельный генератор 230B, 5 кВт, SDG 5000 EH	buc	1,00	6 540,00	6 540,00
		Total materiale de construcții				14 262,43

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,118	170,82	20,16
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,162	269,42	43,65
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4498	143,29	207,74
4.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,72	301,35	1 121,02
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2547	343,38	87,47
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1192	268,28	31,98
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,8078	208,82	168,69
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1192	397,30	47,36
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,6975	34,40	23,99
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0124	204,98	2,54
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1034	151,42	15,66
		Total utilaje de construcții				1 770,26

Total	LEI	20 794,87
TVA	20 %	4 158,97

Total deviz:

24 953,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia incaperilor de serviciu a
Sectorului de politie com. Leuseni**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucruri de montare				
1	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь стержневая 20мм)	100 m			1 874,52
	1	Muncitor	h-om.	19,0000	30,00	570,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 500,00	780,74
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	28 330,00	52,48
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,05	22,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	143,29	448,48
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь стержневая 20мм)	10 buc			1 416,67
	1	Muncitor	h-om	8,2900	30,00	248,67
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8 500,00	680,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	28 330,00	94,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,05	29,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	143,29	364,00
3	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t			18 057,43
	1	Muncitor	h-om	62,2000	30,00	1 866,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 650,00	296,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,05	159,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	19,00	512,86
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	46,47	37,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 000,00	13 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	140,00	21,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	143,29	2 163,71
		2. Lucruri de constructie				
4	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV провод самонесущий изолированный сеч. 2х25 мм2 СИП2	1 km			12 323,20
	1	Muncitor	h-om	34,9000	30,00	1 047,00
	292838033550	Провод самонесущий изолированный сеч. 2х25 мм2 СИП2	m	1 000,0000	10,00	10 000,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	269,42	873,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte	h-ut	2,3600	170,82	403,20

1	2	3	4	5	6	7
		domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)				
5		Лента из нержавеющей стали F2007	m			12,66
	500962007	Лента из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	12,66	12,66
6		Скрепы A200	buc			3,33
	5009200	Скрепы A200	buc	1,0000	3,33	3,33
7		Промежуточный зажим ES-1500	buc			60,83
	23251500	Промежуточный зажим ES-1500	buc	1,0000	60,83	60,83
8		Кабельный ремешок CSB	buc			3,00
	12301500000	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	3,00	3,00
9		Прокалывающий зажим P2x95	buc			37,50
	23292095	Прокалывающий зажим P2x95	buc	1,0000	37,50	37,50
10	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (стойка CB95-2)	buc			2 357,51
	1	Muncitor	h-om	7,9000	30,00	237,00
	446-200105	Sustineri pentru stilpi стойка CB95-2	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	301,35	560,51
11	TsA16A1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor	m3			26,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	30,00	23,70
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	30,00	2,40
12	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			5,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	30,00	5,40
13	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			22,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	30,00	20,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,14	2,01
14	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			81,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	343,38	6,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	34,40	26,66
15	Dl118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			15,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	30,00	4,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	343,38	8,20
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	204,98	2,82
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			251,23
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,14	4,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	140,00	183,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	208,82	31,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	151,42	3,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	343,38	16,48
17	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (возврат 50%)	m3			155,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	134,62	88,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,14	4,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	208,82	31,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	151,42	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	343,38	16,48
18	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.6,0 cm)	m2			167,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 120,00	157,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	87,00	0,39
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,13	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	208,82	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	268,28	2,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	397,30	3,16
		3. Utilaj				
19		Дизельный генератор 230В, 5 кВт, SDG 5000 EH	buc			6 540,00
	871251004	Дизельный генератор 230В, 5 кВт, SDG 5000 EH	buc	1,0000	6 540,00	6 540,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.